
Tarih: 06.06.2025 (Cuma Namazı) 

                                    

                                    

                                

                                                                

 

İBADETLERDE TEMİZLİK VE 

TİTİZLİK 

Kıymetli Mü’minler! 

İslâm dininin bize öğrettiği 

güzelliklerden biri de temizliktir. Yüce dinimiz 

Müslümanların her anlamda temiz olmaları 

gerektiğini kabul etmiş, hem maddi hem 

manevi temizliğe önem vermiştir. Öncelikle 

kişinin manevi yönden temizlenmesi ve 

hayatını imanla süslemesi gerektiği belirtilmiş, 

insanın hem dünyasını hem ahiret hayatını 

kirleten her çeşit batıl inançtan ve her çeşit 

haramdan uzak kalınması gerektiği ifade 

edilmiştir. Ruh ve kalp temizliği sağlandıktan 

sonra Müslümanların beden, elbise ve çevre 

temizliğine de dikkat etmesi gerekmektedir. 

İnsanları rahatsız edecek ve doğal kaynakları 

kirletecek her çeşit davranıştan uzak kalınması 

dinimizin bir emridir. Çünkü herkesin çevreye 

karşı bir sorumluluğu vardır. Bu sorumluluğu 

ihmal edenler kul hakkını ihlal ettiklerini 

bilmelidir. Hutbemin başında okuduğum hadis-i 

şerifte Peygamber efendimiz çevreyi kirletme 

hususunda bizi şu şekilde uyarmıştır: 

“Lânetlenmeye neden olan üç şeyi 

yapmaktan sakının; su kaynaklarının 

çevresine, yol ortasına ve gölgelik yerlere 

ihtiyaç gidermekten...”
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 Ebû Dâvûd, Tahâret, 14. 

Muhterem Kardeşlerim! 

Dinimizin kabul ettiği esaslara göre 

temizlik, bazı ibadetleri yapmanın ön şartıdır. 

Buna göre namaz kılacağı zaman bir 

Müslümanın abdest alması ve gerektiğinde 

gusletmesi gerekmektedir. Namazı kılacağımız 

elbiseler ve secde edeceğimiz yerin de temiz 

olması önemlidir. Gereken bu temizlik yerine 

gelmeden önce kılınacak namaz geçersizdir. 

Aynı temizliği ve titizliği Müslümanlar her 

ibadetinde ve her hareketinde sergilemelidir. Bu 

nedenle bizim mahallelerimiz de, evlerimiz de 

camilerimiz de tertemizdir. Hutbemin başında 

okuduğum ayet-i kerimede yüce Rabbimiz 

İbrahim (a.s)’ı örnek vererek temizliğe şöyle 

dikkatimizi çekmiştir: 

“İbrâhim’i Beytullah’ın bulunduğu 

yere yerleştirdiğimizde de şöyle demiştik: 

Bana hiçbir şeyi ortak koşma; tavaf edenler, 

kıyamda duranlar, rükûa ve secdeye varanlar 

için evimi tertemiz tut.”
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Aziz Kardeşlerim! 

Bugün büyük bir heyecan ve sevinç 

içerisinde yerine getirmeye çalıştığımız kurban 

ibadetinde de son derece titiz olmamız ve 

temizliğe önem vermemiz gerekmektedir. Gerek 

kurban kesim yerlerinin gerekse kurban 

atıklarının toplanacağı yerlerin temizliğine önem 

verilmelidir. Bir Müslümana yakışmayan 

hareketlerden ve duyarsızlıktan uzak kalmamız 

gerekmektedir. Bir ibadeti yerine getirirken 

başka bir günaha girilmemelidir. Zira 

Müslümanlar her açıdan örnek olmalıdır. 

Dinimizin öğrettiği ahlak gereği bir hayvanın 

kesiminde bile incelik bulunmalıdır. Buna göre 

kurban atıkları ya uygun yerlere gömülmeli ya 

da çevreyi kirletmeyecek ve insanlara rahatsızlık 

vermeyecek yerlerde başka hayvanların 

istifadesine sunulmalıdır. Bu vesileyle 

kestiğimiz, keseceğimiz ve vekâleten adımıza 

kesilecek olan tüm kurbanlıkların kabulünü yüce 

Rabbimden niyaz eder, hayırlı bayramlar 

dilerim! 
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